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Действия на Японския Червен кръст в помощ на пострадалите
Продължава изпращането на предложения от цял свят за оказване на помощ на 

Японски Червен кръст (ЯЧК). На 25 март 2011 г. президентът на ЯЧК и на МФЧК/ЧП 
господин Тадатеру Коное се срещна с Кристалина Георгиева, еврокомисар, отговарящ 
за международното сътрудничество, хуманитарната помощ и реакцията при кризи, 
която предаде солидарността на Европейския съюз към хората в Япония и подчерта 
готовността на ЕС за подпомагане.

Японският Червен кръст увеличава усилията си в подкрепа на пострадалите, 
настанени в евакуационните центрове. Дейността на екипите на ЯЧК е затруднена от 
лошото време, от прекъснатите транспортни връзки и от големия процент възрастни 
хора сред оцелелите.

ЯЧК продължава оказването на психосоциална подкрепа. През следващите седмици и 
месеци психосоциалната подкрепа ще е основното, от което оцелелите ще имат нужда.

В специалния сайт на ЯЧК и МКЧК за възстановяване на семейни връзки http://www.

БЕДСТВИЕТО В ЯПОНИЯ

familylinks.icrc.org/eng/familylinks-japan са регистрирани вече 5 103 души.
ЯЧК ще продължи да доставя необходимите продукти и ще полага максимални усилия да осигури по-поносими условия и удобства 

за хората в евакуационните центрове - като топъл душ и подобряване на санитарните условия. 
Червеният кръст на Япония търси начини да помогне на оцелелите, настанени в евакуационните центрове, след като бъдат 

преместени във временни жилища. Значителни финансови средства ще са необходими за осъществяването на тази тежка операция, 
която ще помогнат на обществото да възстанови нормалния си живот през следващите месеци и години. 

Дружеството на Японски Червен кръст изразява своята благодарност за щедростта, подкрепата и солидарността, проявени 
от хора от цял свят в това трудно време. 

Българският Червен кръст продължава набирането на средства по специално разкритата от организацията банкова сметка (в 
лева) в подкрепа на пострадалите от земетресението в Япония:

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД
IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13;
BIC: UNCRBGSF;
БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
(За пострадалите от земетресението в Япония).
До момента по банковата сметка са набрани близо 140 000 лева.
Дарения могат да се направят и on-line на интернет страницата на БЧК – www.redcross.bg или на кратък номер 1255 (за трите 

мобилни оператора) чрез SMS съобщения.
В централата на БЧК и в областните червенокръстки организации непрекъснато постъпват запитвания за актуалните нужди 

и възможностите за дарения. Националното дружество приема с благодарност финансови средства, които ще бъдат предоставени 
по специална банкова сметка на Японския Червен кръст за дейностите, свързани с подпомагане на засегнатите от природното 
бедствие и за възстановителните работи след острата фаза на бедствието. 

Сливен
21 март 2011 г.

Среща за доброволчеството

Българският Червен кръст в Сливен организира конференция на тема “Доброволчеството 
- мит или реалност”. Срещата бе посветена на Европейската година на доброволчеството 
и в нея взеха участие представители на клубовете на Младежкия Червен кръст и на 
Евроклуб от ПГ по икономика. Гости на събитието бяха директорът на Областния 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

секретариат на БЧК Моника Сярова, председателят на общинската организация на БЧК в Сливен д-р Генка Далакчиева, началникът 
на Регионалния инспекторат по образование Бисерка Василева, директорът на Помощното училище Марияна Иванова и директорът 
на ПГ по икономика г-жа Тодорова, партньори от „Европа директно”, медии. В приветствените си думи Моника Сярова изтъкна, че 
доброволчеството е свързано с ценностната система на личността и не може да бъде налагано или внушавано, то е едновременно и 
потребност, и умение, и удовлетворение. Усещането за това обаче не идва веднага, а след поредица от дейности, в които всеки търси 
своето място и формира поведението си.

Младите доброволците изтъкнаха какво е за тях доброволчеството, кое ги мотивира да се занимават и отделят от свободното 
си време за доброволческа работа. 
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Акция на БЧК „Правилният самоконтрол може да спаси живот”
В Многофункционалния социален център на БЧК се проведе съвместна акция на 

областната червенокръстка организация и фирма „Самоконтрол” с мотото „Правилният 
самоконтрол може да спаси живот”. 

Акцията имаше за цел да убеди за пореден път хората, че най-ценното, което имат, 
е здравето. Безплатно бяха измерени стойностите на кръвното налягане, кръвната 
захар и антропометрични показатели на бенефициенти от обществената трапезария, 
клиенти на дневния център за стари хора и граждани от Пловдив. На всички участници 
бе предоставена полезна информация за грижата за здравето, както и брошури за 
хипертония и диабет.

Все повече хора осъзнават, че за да се чувстват здрави и да живеят пълноценен 
живот, трябва не само да избягват вредните навици, но и да бъдат активно ангажирани 
с превенция на заболяванията и самоконтрол. 

При провеждане на акцията клиентите попълниха анкетни карти и резултатите от 
тях и изследванията ще бъдат предоставени за статистически анализи на Световната 
здравна организация.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Луковит
28 март 2011 г.

В Луковит приключи проектът „Топъл обяд” на БЧК

В Луковит приключи проектът “Топъл обяд” на ОС на БЧК. От 1 декември 2010 г. в 
НУ “Инж. Г. И. Вълков” се хранеха 60 деца в риск. Директорът на училището Божидарка 
Василева и учителите бяха категорични, че малчуганите са станали по-дисциплинирани и 
отговорни, като при много от тях се е подобрил и успехът. В последния ден на проекта 
те сърдечно благодариха на доброволците на Ловешката червенокръстка организация 
за помощта. 

Секретариатът на ОС на БЧК в Ловеч спечели проекта “Осигуряване на топъл обяд 
за деца”, финансиран от Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК. Той се 
изпълняваше съвместно с община Луковит. 

Подборът на целевата група - 60 деца на възраст от 8 до 18 години, живеещи в 
община Луковит, се извърши по критерии, заложени в правилник на БЧК за предоставяне 
на храна в обществени трапезарии на деца сираци и полусираци, деца с увреждания, 

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

деца от социално слаби семейства, редовно посещаващи учебни занятия. Всяко дете получаваше купони за целия месец, а храненето 
се извършваше в учебни дни на обяд в трапезарията, обозначена със знака на Червения кръст.

Основната цел на проекта бе подобряване качеството на хранене и психо-социалния климат на децата през зимните месеци 
чрез осигуряване на пълноценен обяд на най-нуждаещите се деца, облекчаване бюджета на социално слаби семейства, увеличаване 
на посещаемостта на учебни занятия и успеваемостта на децата, както и снижаване на заболеваемостта и оказване на психо-
социална подкрепа. Чрез проекта се повиши и авторитетът на БЧК в обществото като хуманитарна организация, работеща в 
полза на най-уязвимите.

Пловдив
19 март 2011 г.

Превенция на туберкулозата

Във връзка със Световния ден за борба с туберкулозата - 24 март, екипът към ОС на БЧК на Компонент 4 „Ограничаване на 
разпространението на туберкулозата сред лица употребяващи инжекционно наркотици и лица с алкохолна зависимост” по програма 
„Подобряване на контрола на туберкулозата в България”, която е финансирана от Глобалния фонд за борба с ХИВ/СПИН, малария и 
туберкулоза, и доброволци на БМЧК реализираха няколко инициативи на територията на Русе.

В електронните и печатните медии бяха публикувани интервюта с ръководителите на партниращите организации – БЧК, „Център 
Надя” и Специализараната болница за пневмо-фтизиатрични заболявания. 

В централните части на Русе доброволци на БМЧК, екипът на Компонент 4 и посетителите на Центъра за подкрепа на зависими 
предоставиха здравнообразователни материали на минаващите граждани.

В Центъра за подкрепа на зависими към ОС на БЧК – Русе беше проведено обучение от Мария Арнаудова - член на екипа, свързано 
с рисковите фактори за туберкулоза, стадиите на развитие, превенция и профилактика, на което присъстваха над 20 зависими.

Русе
24 март 2011 г.
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БМЧК организира кампания за промяна на нагласите към бежанци и мигранти

Доброволци на БМЧК – София организираха информационна кампания по повод Световния ден за елиминиране на всички форми на 
расова дискриминация. Това е част от проекта „Положителни образи”, координиран от Британския Червен кръст,  по който младежите 
работят от няколко месеца. Проектът е фокусиран върху тематиката за миграцията и проблемите на бежанците и има за цел да насърчи 
положителните нагласи у младите хора към тях, като им даде възможност да разберат повече за техните страни, за причините, които 
са ги довели в България и за мястото им в нашето общество. Дейностите по проекта се осъществят в рамките на 6 месеца.  В шест 
столични училища ще се състоят т. нар. „ателиета”, които се водят от двама фасилитатори – обучени за целта доброволци на БМЧК. 

От 21 март т. г. се проведе и „Седмица на положителните образи”: доброволците събираха играчки, книжки и комикси за децата 
бежанци, организират групи в социалните мрежи, популяризирайки идеята на проекта. 

В проведената на 26 март информационна кампания доброволците разположиха пунктове на няколко ключови места: площад „Св. 
Неделя”, градинката пред НТ „Иван Вазов”, подлеза на Софийския университет и в Mall of Sofia. На всеки пункт доброволци на БМЧК 
и ученици, обучени в ателиетата, привличаха вниманието на преминаващите граждани върху тематиката на проекта, използвайки 
игри, в които хората могат да участват и да научат нещо повече за бежанците и мигрантите у нас. 

Заключително ателие за представяне на проекта и на методите, използвани в него, ще се проведе в Червената къща на 16 
април 2011 г.

Световният ден за елиминиране на всички форми на расова дискриминация - 21 март, 
бе отбелязан от доброволците на БМЧК в област Враца.

В сутрешния блок на ТВ-Враца доброволците Мирела Катранкиева, Сияна Пеловска, 

Враца
21 март 2011 г.

БМЧК – срещу дискриминацията

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Цвети Пеняшки и Кристиян Пеняшки разговаряха по въпросите на дискриминацията и хуманитарните ценности с водещия на 
предаването Полина Киркова. В ПМГ ”Акад.Иван Ценов” в часа по философия учениците от 11 клас дискутираха по темата.

Инициативите на клуба на БМЧК ”Приятели на децата” в с. Борован бяха под мотото”Дръж се с другите така, както искаш и те 
да се държат с теб”. Изработените табла с мотото на кампанията бяха разлепени в класните стаи и коридорите на ПГТ ”Коста 
Петров”. Изработени и разпространени сред учениците и обществеността на с. Борован бяха листовки. С инициативата „Стани 
част от моя живот и моите спомени, снимай се с мен, защото всички сме родени равни…” доброволците целяха да покажат своята 
толерантност към различните. Проведената дискусия „Що е дискриминация, какви форми има?” с подкрепата на доброволците на 
БМЧК имаше за цел да провокира мисленето на младите хора в училището по проблема на расовата дискриминация в България.

Във връзка с настъпването на пролетта се проведе акция на доброволците на 
БМЧК под мотото “Предай лист – спаси дърво”.

Подготовката се състоеше в предварителното поставяне на обяви за 
предстоящата кампания и информиране на служителите от общинските и държавните 
администрации за събиране на ненужните хартиени материали. Доброволците на 
БМЧК обиколиха институциите и събраха 755 кг. хартиени отпадъци.

Средствата от предадената хартия - 102.00 лв., бяха внесени в касата на ОС на 
БЧК и ще бъдат разходвани в бъдеще за мероприятия на БMЧК. 

Видин
23 март 2011 г.

„Предай лист – спаси дърво”

Бургас
26 март 2011 г.

Еко акция на БМЧК

По случай „Часът на Земята”, който тази година бе отбелязан на 26 март от 
20.30 ч. доброволците на БМЧК проведоха еко акция, част от глобалната кампания на 
Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец “Светът е наш. 
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Ти си на ход!”. Младежите нарисуваха с тебешири земното кълбо - символ на кампанията, и го разчертаха, като караха малки и 
големи да изразят своето отношение към климатичните промени. На децата доброволците предоставиха възможността да рисуват 
планетата Земя и природата, а на техните родители - да оставят своето зелено послание или да напишат начини за пестене на 
електроенергия. Доброволците раздаваха на бургазлии и специално изработени флайери “60 + Часът на Земята”, изработени от 
Интеракт клуб, в които приканиха гражданите да вземат участие в инициативата и да изгасят осветлението за един час.
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Смолян
21-22 март 2011 г.

В Смолян и Мадан се проведоха двете фокус групи, които са част от дейностите по 
проект “Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи 
социалните институции”. Проектът се реализира от Българския младежки Червен кръст 
с финансовата помощ на фондация „Велукс”. 

Целта на фокус групите бе да се проучат нагласите на обществото по отношение 
на приемната грижа в България и готовността на хората да станат приемни родители. 

Шумен
23 март 2011 г.

Във връзка с реализацията на проект “Програма за предоставяне на услуги и 
подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции”, който се реализира 
с финансовата помощ на фондация „Велукс” и в партньорство с Международната 
федерация на Червения кръст и Червения полумесец - зона Европа, в Областния съвет 
на Българския Червен кръст се проведоха дискусии на фокус групи, чиито цели са да се 
проучат нагласите на обществото по отношение на приемната грижа в България и 
готовността на хората да станат приемни родители. 

Видин
25 март 2011 г.

Във Видин се проведоха две фокус групи - част от проект “Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади 
хора, напускащи социалните институции”. Основната цел на проекта е деинституционализацията на децата в социалните 
заведения и осигуряване на подкрепа за успешната им интеграция в българското общество. Основните дейности, които ще 
се извършат по проекта са: проучване на нагласите по отношение на приемната грижа в българското общество; създаване на 
консултативен център за приемна грижа; провеждане на консултации и обучения за приемни родители; провеждане на национална 
информационна кампания за приемната грижа; лобиране пред държавните институции за промяна на законодателството за 
подкрепа на приемната грижа. 

Целта на фокус групите бе да се проучи общественото отношение по въпросите на приемната грижа в областта. Бяха 
поканени представители от различни държавни и местни институции, приемни родители и членове на кандидат-приемни 
семейства. 

„Семейство за всяко дете”

По този начин ще се идентифицират подходите за промяна на нагласите в положителна насока и необходимостта от консултиране 
на кандидат-приемните родители и приемните родители в страната. 

Участие във фокус групите взеха социални работници от отделите „Закрила на детето” към дирекциите „Социално подпомагане” 
- Смолян и Мадан, специалисти от Областния център по приемна грижа, приемни родители, деца на приемни родители, кандидат-
приемен родител, граждани и доброволци на БЧК. 

Фасилитатори на фокус-групите бяха доброволките на БМЧК – Мадан Екатерина Сомова и Илвина Леманова, които преминаха 
през месец февруари обучителен модул по въпросите на приемната грижа. 

Специалистите от отделите „Закрила на детето” и ОЦПГ разясниха на участниците каква е разликата да си „доброволен приемен 
родител” и „професионален приемен родител”. Направен бе и коментар по нормативната база, а също така бе разгледан въпросът 
с платения пакет услуги, които трябва да подготвят кандидат-приемните родители. 

Приемните родители споделиха впечатления за положителните емоции и голямата отговорност да отглеждаш и възпитаваш 
в семейството си „дете в риск”. Деца на приемно семейство, едното от които е и доброволец на БМЧК, споделиха впечатленията 
си за това как са приели „другото дете” в семейството и какви са отношенията между тях.

В края на срещите всички участници благодариха на червенокръстците за това, че работят за една много благородна и хуманна 
кауза, пожелаха на младите доброволци успешно реализиране на дейностите по проекта и си обещаха да работят в партньорство 
за развитие на приемната грижа в страната и областта и заедно да намерят „семейство за всяко дете в риск”.

Видин
21 март 2011 г.

Празник за приятели

Два поредни дни доброволците на БМЧК – Видин посещаваха Регионалния център 
за хора с увреждания. На 21 март те помогнаха на домуващите да изработят 
картички и да подготвят пролетната украса за предстоящия празник на пролетта. 
На посрещането на Първа пролет доброволците бяха гости на празника, танцуваха 
и се забавляваха заедно с хората от центъра.

В дискусиите взеха участие представители от отдел „Закрила на детето”, социални работници от Областния център по приемна 
грижа, представители на неправителствени организации, приемни родители, безработни лица, доброволци от Българския младежки 
Червен кръст, служители от ОС на БЧК и др.
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Враца
24 март 2011 г.

С мисъл за възпитанието

В Младежкия дом на Враца се проведе първата дискусия от поредицата Дискусионен клуб “Да мислим възпитанието” към 
гражданска мрежа “Активна общност Враца”. Основни участници бяха членовете на БМЧК Мирела Катранкева, Кристиян Пеняшки, 
Сияна Пеловска, Петър Христов и Кристина Стефанова. Главните тези бяха изградени върху начините на възпитание – рестрикция 
или доверие и подкрепа. Активно участие взеха и представители на медиите в града, педагози, психолози и родители.

Гражданска мрежа “Активна общност Враца” бе учредена през юни 2010 г. с основна мисия – създаване на условия и мерки за 
ефективна превенция от извършване на противообществени прояви сред деца и младежи на територията на община Враца в 
рамките на общността. Членове на мрежата са: БЧК-Враца, читалище “Развитие”, РИМ, ДПП “Врачански балкан”, Младежкия дом, 
УСТК “Вратцата” към ПМГ и др.

Във връзка със своята мисия мрежата създаде Дискусионен клуб “Да мислим възпитанието”. Името на клуба идва от едноименната 
студия лекции на френския социолог Емил Дюркем, посветена на проблемите на възпитанието. Дискусионни срещи на клуба се 
провеждат всеки четвъртък.

Пловдив
март 2011 г.

Обучение за млади доброволци

Българският младежки Червен кръст проведе обучителен семинар на тема “Въведение в 
хуманитарно право”. Обучението бе организирано за доброволците от клубовете на БМЧК 
в Пловдив и се проведе в Учебния център на БЧК. Участваха 35 доброволци. Целта бе да се 
запознаят младите хора с основните принципи на хуманитарното право, да се формират 
нагласи към толерантност, уважение към другия и мирно разрешаване на конфликтите, 
както и да се изградят нагласи за извършване на хуманитарни актове в ежедневието.

Основните теми бяха: „Развитие, съдържание и прилагане на международното 
хуманитарно право”; „Емблемата - употреба, функции, злоупотреби - правен анализ”; „Изследване за обичайното международно 
хуманитарно право”; „Женевските конвенции”; „Връзките между международното хуманитарно право, международното наказателно 
право и  международната закрила на правата на човека” и други. 

Бяха представени реални казуси, които предизвикаха голям интерес и много дискусии сред участниците.

Разказаха на бургаски ученици „Приказка за пътя”
Фондация „Приказка за пътя”, съвместно с доброволци от БМЧК-Бургас, изнесе 

интерактивно представление за ученици от две бургаски училища – СОУ „К.Преславски” 
и ОУ „Хр.Ботев” в с. Маринка. Социалният проект за детска пътна безопасност 
„Приказка за пътя” има за цел да подготви и образова младите хора, които са реални 
участници в пътната обстановка, да изгради у тях култура за поведение на пътя, както 
и да ги предпази от нежелани инциденти с фатални последици. Чрез разиграването на 
реални ситуации, младите хора осъзнават потенциалните рискове и изграждат добри 
рефлекси и правилни реакции, за да избегнат рискови ситуации. Под формата на игри 
и интерактивни забавления учениците се потопиха в пътната обстановка, станаха 
свидетели на опасна ситуация и разучиха правилата за движение. Доброволците на БМЧК-Бургас демонстрираха оказване на първа 
долекарска помощ при случай на счупен крак.

„Помощ за приятели в беда”
Областният съвет на БЧК ще подкрепи инициативите на радио Варна за набиране на средства в подкрепа на Япония - част от 

кампанията на Българското национално радио „Помощ за приятели в беда”.
В рамките на кампанията на 30 март, от 18:30 часа, в зала Концертно студио на радио Варна ще се проведе благотворителен 

концерт за набиране на средства. Концертът ще се излъчва на живо в програмата на радио Варна
Инициативата се провежда с подкрепата на Българския Червен кръст. Доброволци 

на организацията ще приканват хората да се включат в набирането на финансова 
помощ в подкрепа на Япония.

В програмата са включени: формация “Звездни струни”, детско шлагерно студио 
“Да”, музикални състави от Националното училище по изкуствата “Добри Христов” и 
“Студио Палас”.

Радио Варна стартира и излъчване от ефира на медията на рекламен клип, 
популяризиращ благотворителния кратък номер на БЧК 1255.


